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LES HORAIRES
DE L’ÉCOLE

LUNDI

JEUDI

MARDI

VENDREDI

8h45/11h50  -  13h50/16h45

8h45/11h50  -  13h50/16h45

8h45/11h50  -  13h50/16h45

8h45/11h50  -  13h50/16h45



LA SORTIE DES ÉLÈVES

Nouvel adulte: mot écrit 

La sortie des élèves se fera au
grand portail. 

 



EFFECTIFS
CLASSE: 21 ÉLÈVES

FILLES: 10

TPS: 3

GARÇONS: 11

PS: 10

MS: 8



LES PROGRAMMES
Mobiliser le langage dans toutes ses dimensions01.

02. Agir, s’exprimer, comprendre à travers l’activité physique

Agir, s’exprimer, comprendre à travers les activités artistiques

Construire les premiers outils pour structurer sa pensée

03.

04.

LES 5 DOMAINES D’APPRENTISSAGE

Explorer le monde05.



EVALUATION DES
ACQUIS

Présentation de l’outil 



UNE JOURNÉE TYPE
Accueil dans la classe + jeux libres 
Passage aux toilettes + lavage des mains
Rituels
Ateliers
Motricité
Passage aux toilettes + lavage des mains
Récréation
Regroupement
Cantine
Accueil dans la classe + jeux libres 
Relaxation MS/Sieste PS
Ateliers MS
Passage aux toilettes + lavage des mains
Récréation 
Regroupement 
Sortie 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.



LES ANNIVERSAIRES
Concernant les anniversaires, les
gâteaux, bonbons et boissons ne
sont pas autorisés. 



COMMUNICATION
ÉCOLE FAMILLE 

00 00 00 00 00

celiafiquelet...

Le cahier de liaison

Application Klassly 



LE CAHIER DE LIAISON

Chaque enfant dispose d’un cahier de liaison où sont notifiées
toutes les informations de l’école. 

Merci de signer chaque mot. 

Penser à nous signaler tout changement (situation familiale,
adresse, mail, téléphone, coordonnées des personnes venant
chercher l’enfant). 



KLASSLY
Cette application réunit un blog
de classe et une messagerie
pour communiquer avec vous ! 



LES OBLIGATIONS SCOLAIRES
Dans le cadre de loi pour une école de confiance , la scolarisation des enfants dès
l’âge de 3 ans est obligatoire. Cette mesure renforce le rôle de l’école maternelle
qui contribue au développement affectif et à la réussite scolaire de tous. 

Les absences doivent être justifiées auprès de l’enseignante ou du directeur
d’école (maladie de l’enfant, empêchement résultant d’un évènement ou d’une
contrainte familiale...). Au retour de votre enfant, veuillez me rendre le mot
d’absence,(vous en trouverez dans le cahier de liaison). 

La sieste est obligatoire l’après-midi pour les élèves de petite section. Un temps
calme est prévu pour les élèves de moyenne section. 

Pour les élèves de petite section, un aménagement du temps de présence est
possible (cf. document).  



LES MÉDICAMENTS

Aucun médicament ne sera administré à votre enfant. En cas de maladie
chronique comme l’asthme par exemple, un PAI (projet d’accueil individualisé)
doit être réalisé avec le directeur, le médecin scolaire, les parents et l’enseignant.  



LES RÉCRÉATIONS

Tous les enfants sortent en récréation dans la cour quand le temps le permet. En
cas de très mauvais temps la récréation se fait dans la salle de motricité ou dans
la salle de classe.   



SECURITÉ

Les exercices incendies. 
Les exercices intrusion attentat. Ce terme ne sera pas utilisé auprès des élèves.
En ce qui concerne notre école, il s’agit de faire une mise en situation et de
faire un exercice de fuite, de s’entrainer à s’échapper. Nous en ferons un avant
les vacances de la Toussaint. La date vous sera communiquée.  

Dans le cadre du plan de mise en sécurité, différents exercices seront mis en
place. 



DIVERS
Les enfants n’apportent à l’école ni objets dangereux, ni friandises, ni goûter
(execpté pour la garderie), ni jouets. 
Les doudous des MS seront acceptés jusqu’au vacances de la Toussaint pour
les MS pour le temps de repos. 
Tous les vêtements, chaussures, chaussons, doudous, tétines que votre
enfant apporte à l’école doivent être étiquetés. 
Veillez à ce que vos enfants aient des tenues correctes et adpatées aux
activités scolaires (ex: pas de tongs ou claquettes...). Pas d’écharpe ou
foulard, trop dangereux. 
Pas de bijoux. Ils risquent de les perdre et cela peut être dangereux. 

 



QUELQUES
PHOTOS...





MERCI
POUR
VOTRE
ÉCOUTE ! 


